
Quinta-feira, 20 DE AGOSTO DE 201568 DIÁRIO OFICIAL Nº 32954

Protocolo 865816
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2015 - PMC
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual e 
materiais de consumo e permanentes para o atendimento, 
respectivamente, das necessidades dos Agentes de Vigilancia 
em Saúde, Agentes de Vigilancia Sanitária e Agentes 
Comunitários de Saúde de Colares/PA.  Adjudicados: ELETROFER 
COMERCIAL LTDA EPP (CNPJ/MF nº 02.386.257/0001-59) 
pela oferta do valor de R$ 4.079,00 (quatro mil e setenta e 
nove reais) para a aquisição do Item 8 (Bolsas tiracolo);  D 
P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA ME (CNPJ/MF 
nº 08.257.348/0001-70) pela oferta do valor de R$ 402,48 
(quatrocentos e dois reais e quarenta e oito centavos) para 
aquisição do Item 10 (Trenas); MASTERSUL EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANCA LTDA EPP (CNPJ/MF nº 18.274.923/0001-05) 
pela oferta do valor de R$ 1.199,44 (Um mil cento e noventa 
e nove reais e quarenta e quatro centavos) para aquisição de 
Item 02 (Capas de chuva); SILVENINA UNIFORMES LTDA EPP 
(CNPJ/MF nº 18.386.337/0001-44) pela oferta dos seguintes 
valores: R$ 3.656,60 (Três mil seiscentos e cinquenta e seis 
reais e cinquenta centavos) para aquisição do Item 1 (Bonés), 
R$ 2.560,36 (Dois mil quinhentos e sessenta reais e trinta 
e seis centavos) para aquisição do Item 3 (Botas de cano 
curto) e R$ 212,70 (Duzentos e doze reais e setenta centavos) 
para aquisição do Item 4 (Botas de cano longo); ARGS 
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS 
EIRELI - ME (CNPJ/MF nº 20.274.219/0001-96) pela oferta 
dos seguintes valores R$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos 
reais) para a aquisição do Item 11 (Bicicletas barra circular) e 
R$ 11.469,92 (Onze mil quatrocentos e sessenta e nove reais e 
noventa e dois centavos) para o Item 12 (Bicicletas femininas); 
I. R. DALLA ROSA ME (CNPJ/MF nº 21.570.715/0001-50) pela 
oferta do valor de R$ 5.160,57 (Cinco mil cento e sessenta 
reais e cinquenta e sete centavos) para o Item 5 (Protetores 
solares) e DIRCEU LONGO & CIA LTDA EPP (CNPJ/MF nº 
92.823.764/0001-03) pela oferta do valor de R$ 3.179,70 
(Três mil cento e setenta e nove reais e setenta centavos) 
para o Item 6 (Balança mecânica portátil). Data: 19.08.2015.

 CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Pregoeiro

Protocolo 865682

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2015 - PMC
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao 
Programa de Alimentação Escolar Zona Urbana e Rural 
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Educação de Colares/
PA. Adjudicado: S. S. CARDOSO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS DO PARÁ (CNPJ/MF nº 21.110.890/0001-64) 
pela oferta dos seguintes valores: R$ 147.947,18 para o Grupo 
1 (Produtos básicos); R$ 67.250,20 para o Grupo 2 (Produtos 
perecíveis); R$ 91.402,00 para o Grupo 3 (Produtos formulados) 
e R$ 54.117,00 para o Grupo 4 (Biscoitos e massas). Data: 
19.08.2015.

 CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Pregoeiro

Protocolo 865745

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
EXTRATO DE DISTRATO Nº 003/2015. TOMADA DE PREÇO 
Nº 001/2013. Contrato Adm. nº 001/2015-037. Distratante: 
Município de Gurupá - Prefeitura Municipal. Distratada: Pinheiro 
& Fonseca Serviços de Construção Ltda EPP. Origem: Processo 
Licitatório nº 025/2013 - Tomada de Preço nº 001/2013. 

Objeto: Construção de uma quadra poliesportiva coberta com 
vestiários na EMEF Raimundo Ribeiro Dias, na sede do Município. 
Fundamento: Inciso II, do art. 79 da Lei nº 8.666/93 e despacho 
fundamentado nº 003/2015-GP/PMG. Ordenadores de Despesas: 
Raimundo Nogueiras Monteiro dos Santos e Betiza Maria Ferreira 
de Almeida.  Moisés Pastana Gonçalves, Presidente da CPL/PMG/
Pa.
*Esta publicação deixou de ser inserida na edição do dia 
19/08/2015, por problemas técnicos.

Protocolo 865817

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO. A Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri, torna publico a celebração do Contrato nº 0130/2015-PMI-D. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de 
caminhões e Máquinas Pesadas para atender necessidades 
da Secretaria de Desenvolvimento Urbano Habitação e 
Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, Empresa: 
Nicolas G. de Macedo & Cia Ltda, Valor Global: R$ 273.750,00. 
Vigência: 03 meses a contar da data de assinatura do contrato. 

Roberto Pina Oliveira 
 Prefeito.

Protocolo 865818

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

      

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20151507-01- PMM-PP-
SEIDUR, Obj.: Contratação de Empresa Para Fornecimento 
de Uniformes Destinados aos Servidores dos Departamentos 
de Limpeza Pública, Coleta de Lixo, Usina de Asfalto e 
Profissionais de Serviços de Manutenção em Geral da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano, pelo presente termo, o Pregoeiro, torna público o 
resultado da Licitação e julgamento da Propostas, a empresa 
EB COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA-ME, 
CNPJ: 04.614.489/0001-42.Desse modo, satisfazendo 
a lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial 
nº 5/20151507-01- PMM-PP-SEIDUR, e ADJUDICO a 
proponente: EB COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES 
LTDA-ME,CNPJ:04.614.489/0001-42.Vencedora desse 
certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento cujos 
valores a seguir dos respectivos itens: 01: R$ 79,00 02: 
R$ 24,00, 03: R$16,00,  perfazendo o valor global de R$ 
309.400,00 (trezentos e nove mil e quatrocentos reais). 
Ord. de Despesas: Mário Henrique de Lima Bíscaro. Data de 
ass. 19.08.15.

RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20152307-01- PMM-PP-
SEMED,Obj.:Contratação de Empresa Para o Fornecimento 
de Água Mineral, de Fonte Natural, Potável, Não Gasosa, 
destinada a Secretaria Municipal de Educação Para 
Distribuição aos Alunos no Desfile Escolar e Possíveis Eventos 
Durante o Ano de 2015, pelo presente termo, o pregoeiro, 
torna público o resultado da licitação e julgamento da 
proposta, a empresa R. ROMUALDO DA SILVA EIRELI-ME, 
CNPJ: 15.138.569/0001-95. Desse modo, satisfazendo a lei e 
ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº  5/20152307-
01- PMM-PP-SEMED, e ADJUDICO a proponente: R. 
ROMUALDO DA SILVA EIRELI-ME, CNPJ: 15.138.569/0001-
95. Vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão 
de Julgamento cujos valores abaixo: com os itens: 01: R$ 
17,00, 02: 4,60, perfazendo o valor global de R$ 94.550,00 
(noventa e quatro mil quinhentos e cinquenta reais). Ord. 
De Despesas: Mário Henrique de Lima Bíscaro. Data de ass. 
19.08.15 

Protocolo 865858
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Inexigibilidade Nº INEX- 018-PMO/2015. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná. Contrato nº 
245/2015. Contratada: Diarlison Almeida Mendonça e CIA LTDA-
ME R$ 65.160,00 (sessenta e cinco mil cento e sessenta reais). 
Objeto: contratação de empresa especializada com fornecimento 
de material para execução do serviço de limpeza, referente 
à fossa biológica e caixas de gordura nos prédios públicos 
da Administração na zona urbana do município de Oriximiná, 
conforme relacionado no memorial descritivo deste processo. 
Vigência: 13/07/2015 a 31/12/2015.

Oriximiná - PA, 13 de julho de 2015.
Antônio Odinelio Tavares da Silva

Prefeito Municipal Em Exercício
Protocolo 863553

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 11/06/2015 foi Adjudicado e no dia 16/06/2015 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 147 - PMO/2015; Objeto: 
Contratação de empresa para realização do serviço de 
fretamento de lancha, com casco em alumínio, motor 150HP, 
com capacidade para 12 passageiros e com todos os itens 
obrigatórios de navegação para atender as ações desenvolvidas 
pelos programas da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
no valor de R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil quinhentos 
reais): RECURSOS FEDERAIS.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 147-PMO/2015. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 190/2015. 
S. M. SERVIÇOS-ME no valor de R$ - 52.500,00 (cinquenta e 
dois mil quinhentos reais). Objeto- Contratação de empresa para 
realização do serviço de fretamento de lancha, com casco em 
alumínio, motor 150HP, com capacidade para 12 passageiros e 
com todos os itens obrigatórios de navegação para atender as 
ações desenvolvidas pelos programas da Secretaria Municipal de 
Assistência Social.
Vigência: 19 /06/2015 a 31/12/2015.

Oriximiná - PA, 19 de junho de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal
Protocolo 863863

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

CONCORRÊNCIA - 001/2015 - Obj: Cont. de emp. prestadora 
de serviços de obras de recapeamento com AAUQ  sobre asfalto 
de vias no perímetro urbano, conforme planifi cação das vias. 
Data de Abertura: 21/09/2015 às 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o 
certame. Pgm. 20/08/2015.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 062/2015 - Obj.: Cont. de emp. 
especializada na prestação de serviços médicos de urgência e 
emergência para a Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 
horas. Data de Abertura: 01/09/2015 as 09:00hs. A retirada 
do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame. Pgm.: 20/08/2015.

CONVÊNIO nº 031/2015 - PMP/Com interveniência da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente e o LIONS 
CLUBE DE PARAGOMINAS. Obj.: Apoio fi nanceiro para o 
custeio de despesas com a realização do projeto “Fonte Limpa 
- Futuro do Rio Uraim”, que será executado pelo Lions Clube de 
Paragominas, nos meses de agosto a novembro de 2015, que tem 
como objetivo desenvolver ações preventivas de preservação do 
Rio Uraim, através de campanhas de conscientização junto as 


